[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

(пятого созыва)

Внеочередная сессия

РЕШЕНИЕ
03 марта 2020 г.                                                                                        № 127/06-01
О поддержке предложения о присвоении наименований географическим

объектам, входящих в состав архипелага Новая Земля
Руководствуясь пунктом 6 статьи 37.1 закона Архангельской области от 23.09.2009 № 65-5-03 «Об административно-территориальном устройстве Архангельской области», рассмотрев предложение руководителя инициативной группы, начальника отдела гидрографической службы Северного флота, капитана 1 ранга Корниса А.В. о присвоении наименований географическим объектам, которое было рассмотрено на заседании комитета Архангельского областного Собрания депутатов по законодательству и вопросам местного самоуправления,
Совет депутатов РЕШАЕТ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Поддержать предложение руководителя инициативной группы, начальника отдела гидрографической службы Северного флота, капитана 1 ранга Корниса А.В. о присвоении:
- мысу, ограничивающему с запада южную бухту в заливе Вилькицкого, расположенному в Баренцевом море, с координатами 75°34,3' северной широты 58°14,4' восточной долготы наименования «мыс Афанасенкова»;

- мысу на северном берегу губы Глазова, расположенному в Баренцевом море, с координатами 75°14,6' северной широты 56°53,3' восточной долготы наименования «мыс адмирала Владимирского»;
- мысу, разделяющему южную и северную бухты в заливе Вилькицкого, расположенному в Баренцевом море, с координатами 75°35,9' северной широты 58°20,7' восточной долготы наименования «мыс Буланова»;

- мысу, ограничивающему с севера-запада бухту в заливе Седова, расположенному в Баренцевом море, с координатами 75°58,6' северной широты 60°20,2' восточной долготы наименования «мыс Мамонтова»;

- мысу, ограничивающему с юга-запада бухту в заливе Седова, расположенному в Баренцевом море, с координатами 75°57,6' северной широты 60°13,7' восточной долготы наименования «мыс Мороза»;
- острову в юго-восточной части залива Седова, расположенному в Баренцевом море, с координатами 75°57,7' северной широты 60°25,2' восточной долготы наименования «остров Бухмейера»;
- острову в юго-восточной части залива Седова, расположенному в Баренцевом море, с координатами 75°57,9' северной широты 60°20,3' восточной долготы наименования «остров Осокина»;
- острову в юго-восточной части залива Вилькицкого, расположенному в Баренцевом море, с координатами 75°34,5' северной широты 58°16,7' восточной долготы наименования «остров Кузнецова».
3. Направить настоящее решение в Архангельское областное Собрание депутатов.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Новоземельские вести», размещению на официальном сайте городского округа «Новая Земля» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

 Председатель Совета депутатов

 муниципального образования

 городской округ «Новая Земля»                                                           А.Н. Симовин